35) D. Kovačević, *Trgovina u srednjevjekovnoj Bosni*, 134.

36) Div. Canc. XLV, fol. 276, 8. VIII 1429. Nos Braillus Texalovich et Radic Osrisaglich confitemur quod super nos et omnia bona nostra obligamus nos dare et solvere ser Luce de Sorgo ducatos auri centum sexaginta, videlicet pro solutione dictorum ducatorum centum sexaginta de quibus nos dicimus et facimus debitores dicti ser Luce. Eadem dare et solvere tantam quantitatem sumamque argenti plichi mercanteschi ad rationem yperperum decem et octo pro libra, quantam capient dicti ducati centum sexaginta. Et hoc usque ad quinque menses proxime futuros. Usپredi: D. Kovačević, *Trgovina*, 118.

37) Kazna je iznosila umjesto ranijih pet šest procenata za svaku godinu, sve do cijelokupnog izmirenja duga, Div. Conc. XLV, fol. 276, 8. VIII 1429 ... et si ultra dictum terminum ipsos tenuerimus sint ab inde in antea in pena de quinque in sex pro anno donec ipsos cum integritatem solverimus, tenuendo se dicto creditore ad nos ambos vel unum ex nobis, pro toto vel pro parte ipsius debiti prout solverit et sibi placuerit.

38) HAD: Diversa Notariae XVII, fol. 155, 22. XI 1431 (dalje: Div. Not.)

39) Deb. Not. XIV, fol. 363' 5. XII 1429. Braillus Texalovich et Radic Osrisaglich confessi fuerunt quod super... dare et solvere ser Johanne Teodori Prodanello pro resto omnium debitorum et rationum... usque in presentem diem yperperos ducentos et novem grossos de Ragusio usque ad quinque mensem proxime futuros.

se taj dug pominje i nešto kasnije, tačnije 1433. godine. Tek tada su izmislili dug, što se opet vidi iz poništene priznanice.<sup>40)</sup> Nakon 1433. godine, Radića više ne susrećemo u njegovim privatnim poslovima, barem ne u knjigama Dubrovačkog arhiva, što ne mora da znači da se on takvim poslovima više nije bavio. U ekonomskim poslovima ga nalazimo i u toku 1439. godine, ali ovoga puta bilo je to njegovo posredovanje za vojvodu Radosava Pavlovića, za koga je završavao poslove u Dubrovniku koje je ovaj imao sa Bunićima.<sup>41)</sup>

Nesumnjivo je da se Radić bavio i uvozom dubrovačke robe u Bosnu. Međutim, zbog oksudice podataka nije moguće u cijelini obuhvatiti sve grane trgovačke aktivnosti ovog domaćeg trgovca. Vrlo je teško utvrditi tačno šta je to Radić najviše uvozio iz Dubrovnika. Nesumnjivo da je to na prvom mjestu moralna biti sol, artikal koji je Bosancima bio veoma potreban. Pored soli, uvozni artikal mogla je biti i tkanina čiji je izbor na bosanskim trgovima bio veliki i raznovrstan kad su u pitanju boje, vrsta i kvalitet.